
4 Euro 40

Obsah
Monitor

03 Editorial

06 Citáty

08 Ozvěny

10 Slíva / Komentář

Téma

12 -295 000 000 000

17 Výdaje se pořád dají snížit

18 Na změny už je pozdě

20 Česko v červených číslech

88

h 
-

: 
: • -

.9
9

Report

22 Italové se ke krajní pravici 
neprikloili

24 Směřuje Si Ťin-pching 
k doživotní vládě?

28 Kované investice: Čínská 
bublina nesplaskne. Ted ještě ne

30 Financial Times: Na podvody 
s kryptoměnami jsou zákony 
krátké

-295 000 000 000
Ještě větší schodek, než jsme mysleli, 
naplánovala vláda Petra Fialy v rozpočtu 
státu na příští rok. Je to i důsledek 
politické neochoty šlápnout do dluhových 
problémů, které se dlouhodobě neřeší

Panorama

36 Padesát let klimatických omylů

42 Máte takovou firmu, 
jakou si zasloužíte

44 Plout vlastním mikrosvětem

46 Emil Frey importérem
Fiatu do Česka

47 Společnost

48 Lidé a podniky

50 Zdravotnický systém 
je třeba změnit •

5 2% ,9 ea»)
1 

1 Sogg33a

Směřuje 
Si Ťin-pching 
k doživotní vládě?
Na 20. sjezdu Čínské komunistické strany 
16. října se očekává, že její současný vůdce 
potvrdí svou vedoucí roli a soustředí ještě 
víc moci

Na podvody 
s kryptoměnami 
jsou zákony krátké
Během pandemie podvodníci zneužili 
zvýšené popularity digitálních směnných 
nástrojů k oklamání tisíců lidí. Ukázaly 
se tak zásadní mezery v ochraně 
spotřebitelských práv

Padesát let 
klimatických omylů
Podle vědců měla již po roce 1925 světu 
začít docházet ropa. V Evropě měla 
již také asi 20 let být doba ledová, jak 
v sedmdesátých letech předvídali 
klimatologové. Tedy vědci stejného oboru, 
který nyní tvrdí, že se planeta otepluje


